СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.01.2021 г.  № 3                                                       п. Соцземледельский

Об утверждении плана работы Совета Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2021 год

В соответствии с Уставом Соцземледельского муниципального образования и Регламентом Совета Соцземледельского  муниципального образования Совет  Соцземледельского  муниципального образования,

РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2021 год (приложение № 1).
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с
момента его обнародования.

 Глава Соцземледельского
муниципального образования                                                 О.В. Костикова

Приложение № 1
к решению Совета Соцземледельского муниципального образования от 14.01.2021 г. № 3

План работы
Совета Соцземледельского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области
на 2021год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
 за подготовку

	1
	2
	3
	4

	I.Организационные мероприятия.

	1
	Утверждение плана работы Совета Соцземледельского МО на 2021 год
	Январь
	Глава Соцземледельского МО

	2
	Заседания  Совета Соцземледельского МО
	В соответствии с Регламентом
	Глава Соцземледельского МО

	3
	Прием граждан депутатами Совета Соцземледельского МО

	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Соцземледельского МО

	4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО

	5
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом Соцземледельского МО
	В течении года
	Глава Соцземледельского МО

	6
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета Соцземледельского МО
	В течении года
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО, Администрация Соцземледельского МО

7

Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления

В течении года

[bookmark: _GoBack]Глава и Депутаты Соцземледельского МО, Администрация Соцземледельского МО

	8
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течении года
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО, Администрация Соцземледельского МО

	9
	Отчет о деятельности Совета Соцземледельского МО перед населением
	Декабрь
	Депутаты Соцземледельского МО

	10
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проекта о внесении изменений в Устав Соцземледельского МО и обсуждение проекта бюджета на 2022 год
	4 квартал
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО, Администрация Соцземледельского МО

	II. Норматворческая деятельность.

	11

	Утверждение отчета об исполнении бюджета Соцземледельского МО за отчетный год, 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, текущего года

	В течении года
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО,  Администрация Соцземледельского МО

	12
	Внесение изменений в бюджет Соцземледельского МО

	В течении года
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО, Администрация Соцземледельского МО

	13
	Внесение изменений в Устав Соцземледельского МО
	В течении года
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО, Администрация Соцземледельского МО

	14

	Принятие нормативных правовых актов поселения
	В течении года
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО, Администрация Соцземледельского МО

	15
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течении года
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО, Администрация Соцземледельского МО

	16
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Соцземледельского муниципального образования
	4 квартал
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО, Администрация Соцземледельского МО

	17
	Об установлении земельного налога на территории Соцземледельского муниципального образования
	4 квартал
	Глава и Депутаты Соцземледельского МО, Администрация Соцземледельского МО

	18
	Утверждение бюджета Соцземледельского МО на 2022 год
	декабрь
	Депутаты Соцземледельского МО

Глава Соцземледельского
муниципального образования                                                 О.В. Костикова